MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Gabinete do Diretor Geral

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 1 de 2 – EDITAL Nº 039/2017

EDITAL Nº 039, DE 19 DE JULHO DE 2017.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PROFESSOR SUBSTITUTO DAS ÁREAS DE MARKETING E INFORMÁTICA:

ENGENHARIA DE SOFTWARE

O Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, RESOLVE:

Art.1 HOMOLOGAR o resultado do Processo Seletivo Simplificado para
professor substituto nas Áreas de Marketing e Informática: Engenharia de Software,
realizado na forma do Edital nº 035/2017, de 23 de junho de 2017, publicado no
Diário Oficial da União de 27/06/2017.

ÁREA: MARKETING

Classificação Nome do Candidato Pontuação total

1o Renata Oliveira de Oliveira 83,20

2o Gustavo Meneghetti de Carvalho 82,40

3o Rafael Mendes Lübeck 78,00

4o Luciana Maria Scarton 76,00

5o Elizandro Rodrigues   74,00

Não classificado César Steffen 57,00

Não classificada Simone Nazareth Vedana Koch 19,20

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Gabinete do Diretor Geral

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 2 de 2 – EDITAL Nº 039/2017

ÁREA: INFORMÁTICA: ENGENHARIA DE SOFTWARE

Classificação Nome do Candidato Pontuação total

1o Daniela Oliveira Ferreira do Amaral 72,90

2o Andrio dos Santos Pinto 71,30

Não classificada Fátima Gisele Gomes Epidio 41,40

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
Diretor Geral

IFRS - Campus Porto Alegre
Portaria 316/2016